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Strategisk partnerskab mellem  
Foreningen SkillsDenmark  
og regionerne  
 

 

 

Regionerne og Foreningen SkillsDenmark indgår en aftale om et strategisk partner-

skab for at sikre udbredelse og forankring regionalt af konkurrencen DM i Skills. Af-

talen skal sikre koordinering og synliggørelse af de mange aktiviteter i regionen, 

hvor mesterskabet afholdes. 

 

Formål med aftalen 

Formålet med aftalen er overordnet at understøtte målsætningen om, at flere unge 

vælger en erhvervsuddannelse efter grundskolen ved - i et partnerskab - at afvikle 

DM i Skills, der bidrager til at brande og øge synligheden af erhvervsuddannelserne 

i den pågældende region.  

 

Et strategisk partnerskab skal for det første omhandle, hvilke aktiviteter regionen 

ønsker at yde finansiel støtte til, samt hvilke initiativer eller dele af afviklingen, som 

regionerne ønsker at understøtte på anden vis. Det skal bl.a. bidrage til at styrke 

koordineringen og udviklingen af de mange aktiviteter omkring afholdelsen af de 

årlige Danmarksmesterskaber for erhvervsuddannelser, som mange aktører er med 

til at udføre og understøtte, herunder den pågældende region, skoler, Skills Den-

mark, kommuner, faglige udvalg mv.  

 

For det andet skal den strategiske partnerskabsaftale bidrage til, at styrke synlighe-

den af den regionale støtte, således at regionerne som minimum sidestilles med øv-

rige sponsorer.  

 

For det tredje vil aftalen bidrage til, at DM i Skills udvikles og udbredes fra år til år. 

Skills Sekretariatet eller regionale parter kan være modtager af regionernes øko-

nomiske bidrag og kan dermed udgøre en vigtig brik for kontinuitet og videreudvik-

ling mesterskabet. Det regionale bidrag til sekretariatet er dog under forudsætning 

af, at pengene udelukkende går til de aftalte prioriterede aktiviteter. Regionerne 
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kan ikke finansiere drift af sekretariatet. Det vil med aftalen dermed fortsat sikres, 

at de regionale midler går til supplerende, regionsspecifikke aktiviteter, der tager 

udgangspunkt i de regionale uddannelsesstrategier, jf. afsnit om organisering.  

 

Udformning af strategisk partnerskab 

Fra år til år indgås en dialog om afholdelsen af mesterskabet, og der indgås et part-

nerskab mellem den pågældende region, hvor mesterskabet afholdes og Forenin-

gen SkillsDenmark (SD)  

 

Opgaver og aktiviteter 

Partnerskabets opgaver vil have to ben:  

- afholdelsen af selve arrangementet DM i Skills samt  

- regionale udviklingsaktiviteter i forbindelse med mesterskaberne. 

  

Eksempler på de regionale udviklingsaktiviteter har bl.a. været videreudvikling af 

Skills Stafetten, lokale konkurrencer, styrket vejledning, synlighed, markedsføring, 

kontakt til og forankring hos til lokale erhvervsskoler, grundskoler, uu-centre, er-

hvervsliv mv.  

 

Organisering 

SD er ansvarlig for afholdelsen af selve konkurrencen DM i Skills. Regionen er an-

svarlig for de udviklingsaktiviteter, regionen beslutter. De konkrete opgaver og akti-

viteter aftales i en styregruppe eller lignende, der sikrer koordinering mellem SD-

aktiviteter og de regionale udviklingsaktiviteter. 

Styregruppen nedsættes fra år til år med SD, regionen, værtsby m.fl.  

 

Danske Regioner har en tilforordnet i SDs bestyrelse.  

 

Økonomi 

Regionerne bidrager med et beløb, der besluttes fra år til år af regionsråd og/eller 

vækstforum. Regionerne/vækstfora er ansvarlige for økonomistyringen af de regio-

nalt støttede aktiviteter, jf. også formålsbeskrivelsen. Regionerne kan også vælge at 

bidrage med arbejdskraft til denne indsats. 

 

Regionale udviklingsmidler til uddannelse udmøntes via tilsagn til en uddannelses-

institution, jf. lov om institutionsstruktur. EU-strukturfondsmidler kan (via vækstfo-

ra) bl.a. udmøntes via tilsagn SD-sekretariatet.  

 

Kommunikation og synlighed 

I aftalen om strategisk partnerskab fremgår det, at regionen opnår fordele som øv-

rige hovedsponsorer, bl.a. vedrørende den synlighed regionen opnår, dvs. placering 

af logo, indbydelser til politiske indlæg, bl.a. ved åbningsarrangement m.v. Der kan 
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også udarbejdes en egentlig kommunikationsstrategi, hvor det aftales, hvem der 

står for hvilke kommunikations- og markedsføringsindsatser. 

 

 

 

 

Bent Hansen og Carl Holst  

Danske Regioner 

 
Jesper Juul Sørensen og Søren Heisel 

Foreningen SkillsDenmark 

 

 

 

 


